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Ett landsdekkende Statped 

Statped skal, med bakgrunn i stortingsmeldingen om tidlig innsats og inkluderende 
fellesskap i barnehage, skole og SFO (Meld. St. 6 (2019–2020), endre sin organisering fra 
en regional til en landsdekkende virksomhet. I dette brev orienterer vi kort om vårt mandat 
og vår nye organisering. 
 
Statped skal fremover gi tjenester og kompetansebygging til kommuner og 
fylkeskommuner innen små og særlig spesialiserte fagområder og i særlig komplekse 
saker. Kommuner og fylkeskommuner forventes selv å ta ansvar for mer høyfrekvente 
vanskeområder. Reduksjon i Statpeds bevilgning anvendes til et flerårig 
kompetansebyggingstilbud til kommunene – Kompetanseløftet, som er ment å bringe den 
spesialpedagogiske kompetansen nærmere barn og elever. 
 
Statped skal fortsatt gi deltidsopplæring i tegnspråk og ha ansvar for Diamanten skole for 
medfødt døvblinde i Oslo. Statped skal utvikle, tilrettelegge og produsere læremidler for 
tegnspråklige, sterkt svaksynte og blinde barn og elever. 
 
 

Ny organisering 

Fra 1. mai får Statped fem landsdekkende fagdivisjoner som skal gi like 
spesialpedagogiske tjenester over hele landet. Vi går dermed bort fra organiseringen med 
fire regioner. 
 
Tre av divisjonene vil gi rådgivningstjenester fordelt etter aldersnivåene barnehage, 
barnetrinn, ungdomstrinn/videregående opplæring/voksenopplæring. Disse divisjonene 
består av fagområdene syn, hørsel, sammensatte lærevansker og språk/tale. I tillegg 
kommer alternativ supplerende kommunikasjon og ervervet hjerneskade. 
 
To andre divisjoner omfatter tegnspråk og døvblindhet, og læremidler/læringsressurser. 
 
Søknader om både individ- og systembaserte tjenester fra den kommunale/ 
fylkeskommunale PP-tjenesten sendes fortsatt på samme måte til Statped. Det samme 
gjelder søknader fra voksne brukere med kombinerte syns- og hørselstap eller døvblindhet 
og søknader fra universiteter, høgskoler og organisasjoner. Se www.statped.no/tjenester. 
 

Til kommuner og fylkeskommuner 
Vår referanse: 
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https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/meld.-st.-6-20192020/id2677025/
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2021-01-26-230
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2021-01-26-230
http://www.statped.no/tjenester
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Statped viderefører også Spør oss-tjenesten. Kommuner, fylkeskommuner, andre 
aktører/samarbeidspartnere og private kan dermed kontakte oss på samme måte som 
tidligere. Se www.statped.no/spor-oss for mer informasjon. 
 
Vi ser frem til et fortsatt godt samarbeid med landets kommuner. Vi minner om brev av 21. 

april i år om vårt styrkede tjenestetilbud i forbindelse med flyktningsituasjonen. Vi ber også 

kommunene merke seg Koronakommisjonens bekymring for barn med rett til 

spesialpedagogiske tjenester (kapittel 10.2 Barn og unge). 

 

Med hilsen 
 
 
Annemarie Bechmann Hansen 
direktør 
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